Забайкальский край
Дульдургинский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №1410

РЕШЕНИЕ

13.09.2020 г.		                                                                             №11/30
с.Зуткулей  ул.Ленина 21

О результатах выборов депутатов Совета СП «Зуткулей»
13 сентября 2020 года.
13 сентября 2020 года состоялись выборы депутатов Совета сельского поселения «Зуткулей».
На основании данных первого экземпляра протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования по выборам депутатов Совета СП «Зуткулей» в списки избирателей было включено 1059 избирателей, 586 (55,34%) избирателей приняли участие в выборах. Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:
- за Балдангомбоева Баин Баторович подано 554 голосов избирателей (95,2%);
- за Гомбодоржиеву Долгорму Цырендашиевну подано 531голосов избирателей (91,2%).
- за Дашиеву Сандану Гончиковну подано 266 голосов избирателей (45.7%);
- за  Дашинимаева Амаголона Баировича подано 559 голосов избирателей (96.04%).
- за Жамсаранову Дарима Батомункуевну подано 506 голосов избирателей (86.9%);
- за Намсараеву Любовь Сергеевну подано 511 голосов избирателей (87.8%).
- за Раднаева Баир Батоцыреновича подано 477 голосов избирателей (81,9%);
- за  Ринчинову Цындыму Чимитдоржиевну подано 495 голосов избирателей (85%).
- за  Санжиеву Долгорму Мункуевну подано 525 голосов избирателей (90,2%).
- за Тумурова Доржи Галсандоржиевича подано 555 голосов избирателей (95,4%);
- за Цыденову Бадма-Ханда Цыденовну подано 542 голосов избирателей (93,1%).
- за Цырмаеву Должин Дашибалбаровну подано 486 голосов избирателей (83,5%);
- за  Шагдарова Юрия Аюшиевича подано 355 голосов избирателей (61%).

Таким образом, по результатам выборов, кандидатов в депутаты Совета СП «Зуткулей» получили наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
На основании протокола участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1410 от 13 сентября 2020 года о результатах выбора в депутаты Совета СП «Зуткулей » и  в соответствии со статьями 85 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1410 решила:
1. Признать выборы депутатов сельского поселения «Зуткулей» 13 сентября 2020 года  состоявшимися и действительными.
Установить, что депутаты сельского поселения «Зуткулей» избраны   1.Балдангомбоев Баин Баторович 1987 г.р. проживающий
 в селе Зуткулей
2.Гомбодоржиева Долгорма Цырендашиевна 1967 г.р.проживающий в селе Зуткулей.
3.Дашинимаев Амаголон Баирович 1986 г.р. проживающий в селе Зуткулей
4.Жамсаранова Дарима Батомункуевна 1977 г.р.проживающий в селе Зуткулей
5.Намсараева Любовь Сергеевна 1991 г.р. проживающий в селе Зуткулей
6.Раднаев Баир Батоцыренович 1971 г.р.проживающий в селе Зуткулей
7.Ринчинова Цындыма Чимитдоржиевна 1967 г.р. проживающий в селе Зуткулей
8.Санжиева Долгорма Мункуевна 1977 г.р.проживающий в селе Зуткулей
9.Тумуров Доржи Галсандоржиевич 1970 г.р. проживающий в селе Зуткулей
10.Цыденова Бадма-Ханда Цыденовна 1956 г.р. проживающий в селе Зуткулей
11.Цырмаева Должин Дашибалбаровна 1968 г.р. проживающий в селе Зуткулей
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ленинец», на сайте администрации СП «Зуткулей»  зуткулей.рф  в сети «Интернет».
3. Направить извещение о результатах выборов зарегистрированным кандидатам, избранными  депутатами сельского поселения «Зуткулей».
[bookmark: _GoBack]
    Председатель  УИК                                             Д.Ц.Дугаржапова
   Секретарь  комиссии                                           А.Ц. Анчикдоржиева